

COMPOSIÇÕES - REVITALIZAÇÃO MERCADO MUNICIPAL

CLASSE/TIPO	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
PISO	COMP 01	PORCELANATO 108X108 R108018 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M2			
INSUMO	34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	KG	0,1400	3,9900	0,56
INSUMO	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	8,6200	2,0900	18,02
	COTAÇÃO	PORCELANATO 108X108 R108018	M2	1,0800	116,9200	126,27
		Orçamento Marcan materiais de Construção R\$ 3.269,22 / 27,96 m² => R\$ 116,92/m²				
		Orçamento ABC da Construção R\$ 5.057,96 / 27,96 m² => R\$ 180,90/m²				
		Pereira e Pessanha LTDA-ME => R\$ 3.564,90 / 27,96 => R\$ 127,50/m²				
COMPOSICAO	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7000	25,7700	18,04
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2700	18,1200	4,89
VALOR TOTAL SEM BDI						167,78

CLASSE/TIPO	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
INEL	COMP 02	TRILHO ELETRIFICADO 3,0 m - 5 LAMPADAS POR TRILHO / PAR20 / 3500K / IRC =>80 / LUMENS =>500	UN			
	COTAÇÃO	TRILHO ELETRIFICADO 3 METROS - 5 LAMPADAS POR TRILHO / PAR20 / 3500K / IRC =>80 / LUMENS =>500	M	1,0000	404,8600	404,86
		Orçamento Delevy Comercial LTDA => 01 Trilho 2m (R\$ 52,89) + 01 Trilh de 1,0m (R\$ 27,86) + 05 Spot (5*R\$ 124,00= R\$ 620,00) => Total R\$ 700,75				
		Orçamento MadeiraMadeira => R\$ 404,86				
		Orçamento Mercado Livre => R\$ 479,90				
	COTAÇÃO	LAMPADA PARA SPOT - PAR20 / 3500K / IRC =>80 / LUMENS =>500	UN	5,0000	16,1500	80,75
		Orçamento Delevy Comercial LTDA => R\$ 16,15				
		Orçamento Cia Ligth - R\$ 30,59				
		Orçamento InspireHome => R\$ 18,23				
INSUMO	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,0600	3,4600	0,21
COMPOSICAO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000	20,3500	30,53
COMPOSICAO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000	24,6900	37,04
VALOR TOTAL SEM BDI						553,39


 Thalita Ramalho Santos
 Engenheira Civil
 CREA MG 252703/D
 Matrícula: 126160

COMPOSIÇÕES - REFORMA MERCADO MUNICIPAL

CLASSE/TIPO	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
INEL	COMP 03	PENDENTE PRATO ALUMINIO PRETO - LÂMPADAS FILAMENTO / 2500K / IRC =>80 / LUMENS =>400	UN			
	COTAÇÃO	PENDENTE PRATO ALUMINIO PRETO	M	1,0000	90,0700	90,07
		Orçamento 01 Maagazine Luiza R\$ 67,41 + Frete R\$ 22,66 => Total R\$ 90,07				
		Orçamento 02 Lojas Luz R\$ 87,80 + Frete R\$ 44,71 => Total R\$ 132,51				
		Orçamento 03 Americanas => R\$ 92,23 com Frete Gratis				
COMPOSICAO	97612	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE DE 20 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	1,0000	27,7100	27,71
INSUMO	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,0600	3,4600	0,21
COMPOSICAO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,3500	10,18
COMPOSICAO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	24,6900	12,35
VALOR TOTAL SEM BDI						140,52
CLASSE/TIPO	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
INEL	COMP 04	DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO SÃO GABRIEL, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS.	M²			
INSUMO	131	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, PASTOSO (TIXOTROICO)	KG	0,5300	40,5600	21,49
INSUMO	37596	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E	KG	0,9700	2,3900	2,31
INSUMO	44476	DIVISORIA EM GRANITO, COM DUAS FACES POLIDAS, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *3,0* CM	m²	1,0500	509,4100	534,88
COMPOSICAO	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4050	25,3000	35,54
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7020	18,1200	12,72
COMPOSICAO	91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0890	31,1900	2,77
COMPOSICAO	91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHP	1,3160	29,8600	39,29
VALOR TOTAL SEM BDI						649,00


 Thalita Ramalho Santos
 Engenheira Civil
 CREA MG 252703/D
 Matrícula: 126160

COMPOSIÇÕES - REFORMA MERCADO MUNICIPAL						
CLASSE/TIPO	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
INEL	COMP 05	BANCADA PARA PIA DE BANHEIRO EM GRANITO SÃO GABRIEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²			
INSUMO	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,5809	37,8000	21,96
INSUMO	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6,6667	0,7300	4,87
INSUMO	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	1,1167	459,6200	513,24
INSUMO	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0234	84,0900	1,97
INSUMO	37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA BRANCO	UN	2,0000	20,0600	40,12
COMPOSICAO	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6604	25,3000	42,01
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0927	18,1200	19,80
VALOR TOTAL SEM BDI						643,97
CLASSE/TIPO	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
INEL	COMP 06	ESPELHO PARA BANHEIRO DIMENSÃO 400X100CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			
	COTAÇÃO	ESPELHO PARA BANHEIRO DIMENSÃO 400X100CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	1,0000	1160,0000	1160,00
		Orçamento 01 VIDRAÇARIA GUANABARA - Fornecimento e instalação - R\$ 2.283,64				
		Orçamento 02 - ESQUADRE GLASS VIDRACARIA - Fornecimento e instalação R\$4.500,00				
		Orçamento 03 - VIDRAÇARIA VIDROBOX - Fornecimento e instalação - R\$ 1160,00				
VALOR TOTAL SEM BDI						1160,00


 Thalita Ramalho Santos
 Engenheira Civil
 CREA MG 252703/D
 Matrícula: 126160

Thalita Ramalho Santos - CREA 252703/D